
MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2024001113280

EXTRATO DE CONTRATO Número do Contrato: n° 197/2024. Processo n° 74/2024. CREDENCIAMENTO Nº 02/2024. Contratado:
LAGHETTO HOTÉIS LTDA. Objeto: credenciamento de empresas interessadas no fornecimento refeições sob demanda para
atletas, comissões técnicas, Staffs e autoridades relacionadas a Copa Gramado Sub 16, com recursos advindos do Convênio nº
945059/2023, firmado com o Ministério do Esporte. Valor total de R$ 186.250,00. Vigência: 12 meses. Gramado, 26 de junho de
2024. Nestor Tissot Prefeito de Gramado.

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2024001113277

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 05/2024 Objeto: Contratação de empresa para a execução de pavimentação asfáltica de estrada
da comunidade de São Luis no acesso a gruta Nossa Senhora de Lourdes, interior do município de Nova Roma do Sul, e nos
termos do convênio administrativo firmado com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul - Programa Pavimenta - processo nº
23/2600-0001225-6. Abertura: 06/08/2024, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FAVERO PASUCH

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PALMITINHO
Protocolo: 2024001113279

Concorrência Presencial nº 04/2024. Processo Administrativo nº 61/2024. Objeto: contratação de empresa especializada, para
cercamento do Cemitério Municipal, com recursos de Emenda Especial, em regime de empreitada global, englobando fornecimento
de material e mão de obra, a ser executada conforme todas as disposições e especificações técnicas detalhadas no projeto de
engenharia conforme edital. Sessão: 06/08/2024 às 09h. Concorrência Presencial nº 05/2024. Processo Administrativo nº
62/2024. Objeto: contratação de empresa especializada, para reforma do Ginásio Municipal de Esportes Eurico Piaia, com recursos
de Emenda Especial, em regime de empreitada global, englobando fornecimento de material e mão de obra, a ser executa da
conforme todas as disposições e especificações técnicas detalhadas no projeto de engenharia conforme edital. Sessão: 07/08/2024
às 09h. Informações: fone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações. Editais no site: palmitinho.atende.net.
Elisandro da Silva - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001113241

Concorrência Eletrônica 13/2024 : Contratação de empresa especializada para reforma da Escola Emei Monteiro Lobato, a ser
executado em regime de empreitada por preço global. Propostas: 18/07/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa
de Lances: 18/07/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 01/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2024001113232

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 15/2024 . Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e materiais permanentes
para as Escolas Municipais e Secretaria da Administração do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia
12/07/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 12/07/2024 as
08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site
www.rodeiobonito.rs.gov.br . Rodeio Bonito/RS, 01 de julho de 2024. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024001113256

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 027/2024 . Altera a redação do Edital do Pregão Eletrônico
068/2024. Altera o Preâmbulo. Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica alterada para o dia

Porto Alegre, terça-feira, 2 de julho de 2024 294Diário Oficial Nº 129

http://www.novaromadosul.rs.gov.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/

